



कृषि विकास बैंक लिमिटेड

रामशाहपथ, काठमाडौं

अपरिष्कृत वित्तीय विवरण

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ दोस्रो त्रयमास (२०७४ पौष मसान्त)

रु हजारमा

क्र. सं.	विवरण	यस त्रयमास	अधिल्लो त्रयमास	गत वर्षको सम्बन्धित त्रयमास
१	कुल पुँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	१२५,५८६,७९०	१२६,५२६,११६	११५,६७३,६१०
१.१	चुक्ता पुँजी	१३,९३७,९२८	१२,५२०,३९२	१०,३७४,४००
१.१.१	साधारण शेयर	८,५०५,२१६	७,०८७,६८०	४,९४१,६८८
१.१.२	अधिमोच्य, असाँचि, अग्राधिकार शेयर (नेपाल सरकार)	५,४३२,७१२	५,४३२,७१२	५,४३२,७१२
१.२	जगेडा तथा कोष	८,९२०,६९६	१०,२३४,०९५	९,२९२,००१
१.३	ऋण पत्र तथा बण्ड	९२०,०००	९२०,०००	१,३८०,०००
१.४	सापटीहरू	६१३,११८	६६७,५५६	२,७८५,४८३
१.५	निलेप	९८,१७३,४१२	९९,३०८,६६२	८७,६५९,२७७
१.५.१	स्वदेशी मुद्रामा	९८,१६७,३५९	९९,३०२,५१२	८७,६५२,८८६
१.५.२	विदेशी मुद्रामा	६,०१३	६,००६	६,००३
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-
१.७	अन्य दायित्व	३,०२९,६३६	२,८७५,४११	४,१८२,४४९
२	कुल सम्पति (२.१ देखि २.७ सम्म)	१२५,५८६,७९०	१२६,५२६,११६	११५,६७३,६१०
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	११,०६५,८१९	१४,९२८,२६७	११,५९६,२७६
२.२	माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	२,१८०	२,२२०	२,३१७
२.३	खुद लगानी	१५,०५९,३८१	१५,००९,५६७	९,४५७,३०१
२.४	खुद कर्जा तथा सापट	९२,११२,३७५	८८,२०८,२७२	८७,०५७,७६५
क. रिजल स्टेट कर्जा	५५३,२०५	-	५७१,८७०	५४१,०४१
१. आवासीय घर कर्जा	-	-	-	-
२. व्यापारीक घर तथा आवासिय अपार्टमेन्ट	५५३,२०५	-	५७१,८७०	५४१,०४१
३. व्यावसायिक कम्प्लेक्स	-	-	-	-
४. अन्य रिजलस्टेट कर्जा	-	-	-	-
ख. आवासिय घर कर्जा (रु १ करोडसम्म)	५,२६९,५०७	-	५,२४०,९७३	५,०८६,१४५
ग. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	-	-	-	-
घ. आवाधिक कर्जा	१०,३३९,३०६	-	१०,४६५,४६०	१६,५३१,६४७
ङ ओभर ड्राफ्ट / ट्रस्ट रिजिस्ट्रार / संचालन पुँजी कर्जा	६९,४००,५६४	-	६४,४२५,६३०	५८,०७७,२८२
च. अन्य कर्जाहरू	६,५४९,७९२	-	७,५०४,३३९	६,८२१,६४९
२.५	स्थिर सम्पति	१,१९३,९९८	१,१७८,७९७	१,३६९,८९३
२.६	खुद गैर बैकिंग सम्पति	-	-	-
कुल गैर बैकिंग सम्पति	२२१,८४५	-	२९३,१९०	१९२,६१४
कुल गैर बैकिंग सम्पति व्यवस्था	(२२१,८४५)	-	(२९३,१९०)	(१९२,६१४)
२.७	अन्य सम्पति	६,१५३,०३७	७,१९८,९९५	६,१९०,०५९
३	नाफा नोक्सान हिसाब	यस त्रयमास सम्म	गत त्रयमास सम्म	गत वर्षको सम्बन्धित त्रयमाससम्म
३.१	व्याज आम्दानी	६,१५२,३९६	२,९२६,९०१	४,९८९,७२९
३.२	व्याज खर्च	३,५००,५३२	१,७८२,६१५	१,८७९,९०७
क. खुद व्याज आम्दानी (३.१ - ३.२)	२,६५१,८६४	१,१४४,२८६	३,१०९,८२२	
३.३	शुल्क, कमिशन र बढा आम्दानी	१५२,४३५	७०,३६३	१४६,७८०
३.४	अन्य संचालन आम्दानी	३६२,७६०	१३०,९०५	३५९,४८५
३.५	सटही आम्दानी / खर्च	८९,००६	५१,२४१	५३,८३४
ख. कुल संचालन आम्दानी (क + ३.३ + ३.४ + ३.५)	३,२५६,०६५	१,३९६,७९५	३,६६९,९२१	
३.६	कर्मचारी खर्च	१,४१९,०३२	७२५,१८१	१,८०८,८३८
३.७	अन्य संचालन खर्च	३०७,१३६	१६५,४७९	३०७,०६७
ग. नोक्सानी व्यवस्था अधिको संचालन मुनाफा (ख-३.६-३.७)	१,५२९,८९८	५०६,१३५	१,५५४,०१६	
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	१,११९,९२२	५७४,९२२	८६९,०२६
घ. संचालन मुनाफा (ग-३.८)	४१०,८७७	(६८,७८७)	६८४,९९०	
३.९	गैर संचालन आम्दानी / खर्च	४२,७९४	२९,८२३	२१
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	९६०,३५९	४८८,५७५	६५४,०५०
ङ निर्धारित कारोबारबाट भएको मुनाफा (घ + ३.९ + ३.१०)	१,४१३,९७०	४४९,६१०	१,३३९,०६१	
३.११	असामान्य कारोबार बाट भएको आम्दानी / खर्च	७७,९८०	३३,२२१	५९,८२८
च. बोनस र कर अधिको नाफा (ङ + ३.११)	१,४९१,९५०	४८२,८३१	१,३९८,८८९	
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	११०,५१५	३५,७७०	१०३,६२०
३.१३	आयकर व्यवस्था	३५२,२६७	८३,०९०	३८८,५८०
छ. खुद नाफा/नोक्सान (च - ३.१२ - ३.१३)	१,०२९,१६८	३६३,९७१	९०६,६८९	
४	अनुपातहरू	यस त्रयमास सम्म	अधिल्लो त्रयमास	गत वर्षको सम्बन्धित त्रयमास
४.१	पुँजी कोष / जोखिम भारत सम्पति (CAR)	१५.५८%	१७.९९%	१६.४१%
४.२	निष्क्रिय कर्जा / कुल कर्जा (NPL)	३.९५%	३.५४%	३.८२%
४.३	संभावित नोक्सानी व्यवस्था / कुल निष्क्रिय कर्जा (LLP/NPL)	१३१.५३%	१४३.९३%	१११.१२%
४.४	कोषको लागत (Cost of Fund)	७.२२%	७.०६%	४.८१%
४.५	कर्जा निलेप अनुपात (ने. रा. बै. निर्देशन अनुसार) CCD Ratio	७९.५९%	७५.३७%	८२.९७%
४.६	आधार व्याजदर (Base Interest Rate)	११.५३%	११.९७%	१०.२९%
४.७	औषत व्याजदर अन्तर (ने. रा. बै. निर्देशन अनुसार) (Interest Rate Spread)	५.८३%	४.६५%	७.१०%
४.८	प्रति शेयर आम्दानी (रु)* (EPS)	२०.३७	१५.९४	२९.४९
४.९	मूल्य / आम्दानी अनुपात (P/E Ratio)	२०.६२	२८.१६	१८.३८
४.१०	सम्पत्तिमा प्रतिफल* (ROA)	१.६३%	१.१५%	१.५७%
४.११	इक्विटीमा प्रतिफल* (ROE)	१०.३६%	६.५२%	१०.६०%
४.१२	प्रति शेयर खुद मूल्य रु. (Networth Per Share)	२०२.९७	२४३.२४	२८४.४३
४.१३	तरसता अनुपात (Liquidity Ratio)	२६.२०%	२९.७५%	२१.५७%

सुपरिवेक्षकीय निकाय तथा वित्तीय लेखा परीक्षकको निर्देशनको आधारमा हिसावहरू पुनः बर्गीकरण वा पुनः लेखन हुनसक्ने ।

यस त्रयमासमा आ.व. २०७३/०७४ को वित्तीय लेखा परिक्षण समाप्त भएकाले हिसावहरू नियमानुसार बाँडफाँड गरिएको छ ।

*वार्षिकीकरण गरिएको । *साधारण शेयर मात्र समावेश । साधारण शेयर पुँजीमा प्रस्तावीत बोनस शेयर रु १,४१,७५,३६ हजार समावेश रहेको छ जुन आगामी वार्षिक साधारण सभाबाट

पारित हुन बाँकी छ ।